UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
Centro de Ciências Agrárias

Departamento de Solos e Engenharia Rural
Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo

Centro de  Ciências Agrárias                                Pabx: (83)362-2300  Ramal 251                  E-mail: –ppgmsa@cca.ufpb.br
Campus II – Cidade Universitária                        Fax: (83)362-2300  Ramal 251                    Areia – PB – 58397-000

PORTARIA 002/2018 - PPGCS/CCA/UFPB

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo do Centro de

Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,

RESOLVE constituir na forma regulamentar, de acordo com os Artigos 26 e 27, do

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, níveis Mestrado e

Doutorado, do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba

(Resolução 18/2016 do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CONSEPE/UFPB), a Comissão de Seleção composta pelos membros: Prof. Dr. Djail

Santos (Presidente – PPGCS/DSER/CCA/UFPB), Prof. Dr. Alexandre Paiva da Silva

(Membro – PPGCS/DSER/CCA/UFPB), Profa. Dra. Vânia da Silva Fraga (Membro -

DSER/CCA/UFPB), como titulares, e os professores Dr. Bruno de Oliveira Dias

(Membro – PPGCS/DSER/CCA/UFPB), Dr. Adailson Pereira de Souza (Membro –

PPGCS/DSER/CCA/UFPB) e Prof. Dr. Flávio Pereira de Oliveira (Membro -

PPGCS/DSER/CCA/UFPB, como suplentes, para sob a Presidência do primeiro

proceder o Processo Seletivo Simplificado para Concurso de Professor Visitante – 2

Etapa, Edital Nº 48, de 10 de maio de 2018, do Programa de Pós-Graduação em Ciência

do Solo do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba.

Areia - PB, 14 de maio de 2018